
32031 - IPS
Vestník č. 155/2022 - 12.07.2022

 
OZNÁMENIE O VÝSLEDKU VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV A ADRESY

Národné centrum zdravotníckych informácií
IČO:  00165387
Lazaretská 26, 811 09 Bratislava - mestská časť Staré Mesto
Slovensko
Kontaktná osoba: Katarína Grejták Bednáriková
Telefón: +421 239013105
Email: Katarina.GrejtakBednarikova@nczisk.sk
Webové sídlo (internetová adresa)
Adresa hlavnej stránky obstarávateľa (URL):  https://www.nczisk.sk/
Adresa stránky profilu kupujúceho (URL):  https://www.uvo.gov.sk/profily/-/profil/pzakazky/630

I.4)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĹA
Organizácia riadená verejným právom

I.5)    HLAVNÁ ČINNOSŤ
Zdravotníctvo

ODDIEL II: PREDMET
II.1)    ROZSAH OBSTARÁVANIA

II.1.1)    Názov
Vytvorenie vrcholovej dokumentácie riadenia informačnej a kybernetickej bezpečnosti pre Národné centrum
zdravotníckych informácií

II.1.2)    Hlavný kód CPV
79417000-0

II.1.3)    Druh zákazky
Služby

II.1.4)    Stručný opis
Predmetom zákazky je vytvorenie vrcholovej dokumentácie riadenia informačnej a kybernetickej bezpečnosti pre IS
Národného centra zdravotníckych informácií (ďalej len NCZI), ktoré boli zaradené medzi základné služby podľa § 3,
písm. l), bodu 1 zákona č. 69/2018 Z. z. o kybernetickej bezpečnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
Neoddeliteľnou súčasťou predmetu dodávky musí byť návrh vrcholovej a riadiacej dokumentácie s požiadavkami zákona
č. 95/2019 Z. z. o informačných technológiách vo verejnej správe a o zmene a doplnení niektorých zákonov a na neho
nadväzujúcim vykonávajúcim predpisom Vyhláška Úradu podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a
informatizáciu č. 179/2020 Z. z., ktorou sa ustanovuje spôsob kategorizácie a obsah bezpečnostných opatrení
informačných technológií verejnej správy, vrátane návrhu bezpečnostných politík.

II.1.6)    Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti:  Nie

II.1.7)    Celková hodnota obstarávania (bez DPH)
127 500,00 EUR bez DPH

II.2)    OPIS
II.2.2)    Dodatočné kódy CPV

72222100-8
 
71241000-9
 
72222300-0

II.2.3)    Miesto vykonania
Kód NUTS: 
SK01
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:  Národné centrum zdravotníckych informácií, Lazaretská 2423/26, 811 09
Bratislava

II.2.4)    Opis obstarávania
Predmetom zákazky je vytvorenie vrcholovej dokumentácie riadenia informačnej a kybernetickej bezpečnosti pre IS
Národného centra zdravotníckych informácií (ďalej len NCZI), ktoré boli zaradené medzi základné služby podľa § 3,
písm. l), bodu 1 zákona č. 69/2018 Z. z. o kybernetickej bezpečnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej iba
ZoKIB). Informácie o základných službách v zmysle ZoKIB sú uvedené v Zozname základných služieb vedených NBÚ SR
na www.nbu.gov.sk. Bezpečnostná dokumentácia musí byť vypracovaná v súlade s požiadavkami ZoKIB a nadväzujúcej

1/2



vyhlášky č. 362/2018 Z. z., ktorou sa ustanovuje obsah bezpečnostných opatrení, obsah a štruktúra bezpečnostnej
dokumentácie a rozsah všeobecných bezpečnostných opatrení (ďalej iba Vyhláška o BO). Neoddeliteľnou súčasťou
predmetu dodávky musí byť návrh vrcholovej a riadiacej dokumentácie s požiadavkami zákona č. 95/2019 Z. z. o
informačných technológiách vo verejnej správe a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej iba Zákon o ITVS) a na
neho nadväzujúcim vykonávajúcim predpisom Vyhláška Úradu podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a
informatizáciu č. 179/2020 Z. z., ktorou sa ustanovuje spôsob kategorizácie a obsah bezpečnostných opatrení
informačných technológií verejnej správy, vrátane návrhu bezpečnostných politík. Vypracovanie dokumentácie v oblasti
informačnej a kybernetickej bezpečnosti musí taktiež reflektovať na požiadavky Vyhlášky č. 78/2020 Z. z. o štandardoch
pre informačné technológie verejnej správy. Súčasťou bude analýza a zapracovanie požiadaviek vyhlášky č. 85/2020 Z.
z. Úradu podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu o riadení projektov a zapracovanie
požiadaviek vyhlášky č. 547/2021 Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky o
elektronizácii agendy verejnej správy. Verejný obstarávateľ požaduje primerane aplikovať ustanovenia vyhlášky č.
85/2020 Z. z. o riadení projektov. 
Podrobný opis predmetu zákazky je uvedený v časti B.1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov.

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.13)Informácie o fondoch EÚ
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie

ODDIEL IV: POSTUP
IV.1)    OPIS

IV.1.1)    Druh postupu
Výzva na predkladanie ponúk

ODDIEL V: ZADANIE ZÁKAZKY
Názov:  Zmluva o dielo

V.2)    PRIDELENIE ZÁKAZKY
V.2.1)    Dátum uzatvorenia zmluvy

30.06.2022
V.2.2)    Informácie o ponukách

Počet prijatých ponúk:  8
Počet ponúk doručených od malých a stredných podnikov:  8
Počet ponúk doručených od uchádzačov z iných členských štátov EÚ:  0
Počet ponúk doručených od uchádzačov zo štátov, ktoré nie sú členmi EÚ:  0
Počet ponúk prijatých elektronicky:  8

V.2.3)    Názov a adresa dodávateľa
TEMPEST a.s.
IČO:  31326650
Krasovského 14 , 851 01 Bratislava - mestská časť Petržalka
Slovensko
Internetová adresa (URL):  http://www.tempest.sk
Dodávateľom je MSP:  Nie

V.2.4)    Informácie o hodnote zákazky/časti (bez DPH)
Pôvodne odhadovaná celková hodnota zákazky/časti:  127 500,00 EUR bez DPH
Celková hodnota zákazky/časti 73 260,00 EUR bez DPH

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.3)    DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE

Predmetné verejné obstarávanie nie je vzhľadom na podmienky účasti, technické špecifikácie, kritériá na vyhodnotenie
ponúk alebo podmienky plnenia zmluvy zelené verejné obstarávania, obstarávanie zamerané na sociálne aspekty, ani
obstarávanie inovácií.

VI.5)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA
11.07.2022

2/2


